riklerin durumu ve onlarla yapılan anlaşmalarla ilgili Tevbe sûresinin ilk

yirmi sekiz âyeti nâzil oldu. Hz. Peygamber bu ayetleri duyurmak için Hz.

Ali’yi Mekke’ye göndermişti. Hz. Ali, Mekke’ye ulaşınca Mina’da bu ayetleri

toplanan halka okudu.

Hz. Peygamber, 10/631 senesinde ilk ve son kez hac ibadetini yerine

getirmek için hazırlıklara başladı.[2] Bunun için İslam’a girmiş bütün ka-

bilelere haber göndererek hacca iştirak etmelerini istemişti. 24 Zilkâde’de

Medine’den yola çıkıldı.[3] Hz. Peygamber yanına hanımları ve kızı Fâtıma’yı

[1] Muhammed b. Ömer b. Vakidi es-Sehmî, Meğâzî, thk. Marsden Jones, (Beyrut: 1409/1989),
3/1077.

[2] Vâkıdî, Meğâzî, 3/1089.

[3] Kasım Şulul, İlk Kaynaklara Göre Hz. Peygamber Devri Kronolojisi (İstanbul: İnsan Yayınları,
2013), 1006.

yormuş ve zayıf düşürmüştü. Hz. Peygamber’in hastalandığı haberi hemen

etrafa yayılmaya başlamıştı. Hatta bu haber yayılınca Yemen’de Esved el-Ansî,

Yemâme’de Müseylime bir süre sonra da Benî Esed bölgesinde Tuleyha b.

Huveylid isyan edip peygamberliklerini ilan ettiler.[14] Veda haccı dönüşü

Hz. Peygamber hicrî 11/632 yılda safer ayının sonlarına doğru Şam ve Ürdün

bölgelerine gitmek üzere Üsâme b. Zeyd komutasında bir ordu hazırladı.

Üsâme’nin babası Zeyd b. Hârise Mûte Savaşı’nın (8/629) komutanı iken şe-

hit olmuştu. Hz. Peygamber Mûte’ye bir sefer düzenlemek üzere Üsâme’yi

[14] Ebû Ca‘fer Muhammed b. Cerîr et-Taberî, Târîhu’l-umem ve’l-mulûk, çev. Zâkir Kadirî Ugan,
Ahmet Temir (İstanbul: Milli Eğitim Bakanlığı Yayınları, 1992), 5/870.

[15] Vâkıdî, Meğâzî, 3/1118; Ebû Abdullah Muhammed b. Sa‘d, Tabakâtu’l-kübrâ, thk. Muhammed
Abdu’l-Kâdir Atâ (Beyrut: Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye, 1418/1997), 2/191.

[16] Ebû Muhammed Abdülmelik b. Hişâm, Sîretu’n-nebeviyye, thk. Mustafa es-Sekâ- İbrahim
el-İbyâri- Abdu’l-hâfiz Çelebî (Beyrut: Dâru İhyau’t-Turasi’l-Arabî, 1421/2000), 4/404; İbn
Sa‘d, Tabakâtu’l-kübrâ, 2/192; Taberi, Târîhu’l-umem, 5/870.

[17] Vâkıdî, Meğâzî, 3/1118; Ya‘kûbî, Târîhu’l-Ya‘kûbî, 2/77.